
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juli 2019

Reiseapotheken- 
Spezial 

auf 8 Seiten!

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke
Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und 
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Sie sparen 
bis zu

59% 

Diclo-ratiopharm®  Schmerzgel
150 g

statt € 15,80 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis

100 g = € 5,27

SIE SPAREN

50%

Soventol® Gel
20 g

statt € 5,90 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 g = € 17,25

SIE SPAREN

41%

Reiseapotheke

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 3,78 1)

€ 2,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 21,50

SIE SPAREN

43%

Reiseapotheke

Imodium® akut 
lingual
12 Schmelztabletten

statt € 11,77 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke

Vomacur® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,45 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir  beraten Sie gerne!

aronal & elmex 
Doppelschutz- 
zahnpasta

2 x 75 ml

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,32

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 22,95
FreundschaftspreisSIE SPAREN

36%

Nyda® express
2 x 50 ml

statt € 24,85 1)

€ 16,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

elmex® 29  
im Köcher  
oder 
elmex® 29 Sensitive  
im Köcher 
je 1 Stück

€ 1,50
Freundschaftspreis

Hansaplast 
Classic Pflaster 
1m x 6cm 

1 Stück

€ 2,90
Freundschaftspreis

Reiseapotheke

Perenterol®  
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 14,32 1)

€ 9,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,75 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 g = € 19,29

SIE SPAREN

37%

Reiseapotheke

Sterillium® Lösung 
Hände- 
Desinfektionsmittel
50 ml

statt € 2,64 1)

€ 1,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,00

SIE SPAREN

43%

Reiseapotheke



DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir führen  
auch

vegane  
Kosmetik

5€
SOFORT- 
RABATT*

HÖCHSTER SONNENSCHUTZ FÜR EMPFINDLICHE HAUT

BEIM KAUF EINER ANTHELIOS SONNENPFLEGE  
ODER EINER POSTHELIOS AFTER-SUN PFLEGE  

AB EINER GRÖSSE VON 200 ml.*

*   In allen teilnehmenden Apotheken. Gültig vom 01. April bis 31. August 2019.  
Nur ein Coupon pro Produkt. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit  
anderen Rabattaktionen kombinierbar. Barauszahlung erfolgt nicht. Coupon  
nicht zur Duplikation autorisiert. Gilt für alle Anthelios Produkte ab 200 ml  
(inkl. Posthelios und Dermo-Kids). Gilt nicht für Anthelios 50 ml Produkte,  
Anthelios 100 ml Produkte, Sticks, sowie Autohelios 100 ml.

Vichy 
Deo Roll-on  
Anti-Transpirant 48h
für empfindliche Haut, 
ohne Parfum, ohne Alkohol

50 ml

statt € 10,50 1)

€  7,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 14,30

SIE SPAREN

31%

La Roche-Posay  
Lipikar Syndet AP+
Reinigungs-Cremegel
400 ml

statt € 15,90 1)

€ 11,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,98

SIE SPAREN

25%

Vichy  
Capital Soleil  
Gesicht LSF 50+
50 ml

statt € 17,00 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 25,50

SIE SPAREN

25%

Reiseapotheke

La Roche-Posay  
Anthelios  
Shaka Fluid  
LSF 50+
50 ml

statt € 19,90 1)

€ 14,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,80

SIE SPAREN

25%

Reiseapotheke



Wir beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 30

200 ml

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,97

SIE SPAREN

20%

Rugard  
Hyaluron  
Feuchtigkeitspflege
100 ml

statt € 18,20 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

46%

Wählen Sie 3 Produkte  
aus dem Eucerin- 
Sonnensortiment  
und Sie erhalten  

das Günstigste gratis!

Eucerin 2+1 Aktion für alle Sonnenprodukte

Eucerin® 
Sun Spray 
Transparent 
LSF 50
200 ml 

statt € 21,25 1)

€ 15,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,88

SIE SPAREN

25%

Reiseapotheke

Vichy  
Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 19,10 1)

€ 14,30
Freundschaftspreis

100 ml = € 28,60

SIE SPAREN

25%

Bepanthen®
Kühlendes  
Schaumspray
75 ml

statt € 13,48 1)

€ 9,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 12,20

Reiseapotheke

SIE SPAREN

32%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Checkliste Reiseapotheke
 regelmäßig benötigte Arzneimittel

Arzneimittel gegen :     

 Reisekrankheit 
 Durchfall und Verstopfung 
 Magenbeschwerden und Blähungen 
 Fieber, Schmerzen und Erkältung 
 Augen- und Ohrentropfen 
 Haut- und Vaginalpilz 
 Verletzungen, Prellungen und Verstauchungen

 Pflaster und Desinfektionsmittel 
 Schere und Pinzette 
 Sonnen- und Insektenschutz

 Ärztliche Bescheinigungen und Patientenpässe,  
 Formulare für BtM

 Bei Fernreisen: 

 Malariaprophylaxe, Moskitonetz, Wasserentkeimungs- 
 tabletten, Flächendesinfektionsmittel, Antibiotika

 Sonstiges.....................................................................................

Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt € 8,99 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%

Rugard  
Hyaluron  
Feuchtigkeitspflege
100 ml

statt € 18,20 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*  

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und 
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
50 g

statt € 9,97 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 g = € 11,90

SIE SPAREN

40%

Pencivir
bei Lippenherpes
2 g Creme

statt € 9,67 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke

IBU-ratiopharm®  
direkt 400 mg
Pulver zum Einnehmen

20 Beutel

statt € 8,95 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%Reiseapotheke

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 7,75
Freundschaftspreis

100 g = € 31,00

SIE SPAREN

35%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 7,25 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Reiseapotheke

Riopan® MagenGel
20 x 10 ml Beutel

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Neue Coupon-Aufteilung: Sie sparen noch mehr!

Gültig vom 01. — 06.07.2019 Gültig vom 08. — 13.07.2019 Gültig vom 15. — 20.07.2019 Gültig vom 22. — 31.07.2019

MediGel®  
Wundreinigungsspray
50 ml 

statt € 5,96 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,90

SIE SPAREN

42%

Reiseapotheke

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 6,35 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,75

SIE SPAREN

37%

Reiseapotheke

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 5,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Reiseapotheke

SIE SPAREN

50%

Elotrans®
Pulver

10 Beutel

statt € 6,47 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Reiseapotheke

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 18,90 1)

€ 12,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%
Reiseapotheke

Nurofen® 200 mg 
Schmelztabletten 
Lemon  
12 Stück

statt € 8,78 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

Reiseapotheke



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Spezielle Angebote für Chroniker

 U N S E RE  DAU E RT I E F P RE I S E
Empfohlener Verkaufs-

preis des Herstellers 
(Stand 05/2019)

 Dauertiefpreis 
(Stand 05/2019)  Sie sparen

Accu-Chek  Aviva 50 St. 27,99 € 21,75 € 6,24 €
ASS-ratiopharm 100 mg 
magensaftresistent

100 St. 4,49 € 2,75 € 1,74 €

Bepanthen Wund- und Heilsalbe 100 g 14,99 € 13,15 € 1,84 €
Contour Next Sensoren 50 St. 29,99 € 22,75 € 7,24 €
Femanose N Granulat 30 St. 38,90 € 28,90 € 10,00 €
Gingium 120 mg 120 St. 94,97 € 51,97 € 43,00 €
Keltican forte 40 St. 39,95 € 27,95 € 12,00 €
Hylo Gel Augentropfen 10 ml 16,95 € 9,95 € 7,00 €
Magnesium N Dragées 200 St. 15,60 € 9,75 € 5,85 €
Omni Biotic 10 20 St. 29,90 € 22,90 € 7,00 €
Orthomol arthroplus 30 TP 66,95 € 53,55 € 13,40 €
Prostagutt forte 2 x100 St. 73,49 € 58,49 € 15,00 €
Regaine Frauen 3 x60 ml 63,90 € 46,90 € 17,00 €
Tromcardin complex 120 St. 24,95 € 17,45 € 7,50 €
Voltaren Schmerzgel forte 150 g 25,99 € 16,75 € 9,24 €
Vitamin B-Komplex-ratiopharm 120 St. 30,98 € 20,98 € 10,00 €
Wobenzym 200 St. 68,95 € 47,45 € 21,50 €

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 6,97 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis

100 g = € 41,50

SIE SPAREN

40%

MediGel®  
Wundreinigungsspray
50 ml 

statt € 5,96 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,90

Laxoberal® 
Abführ-Tropfen
50 ml

statt € 22,68 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 28,90

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 11,97 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%

Reiseapotheke

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 18,90 1)

€ 12,15
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Magnesium-Sandoz® 
Depot
24 Filmtabletten

statt € 8,99 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

KadeFungin® 3
1 Kombi-Packung

statt € 11,97 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

Magnesium Verla® 300
50 Granulatbeutel

statt € 17,95 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 9,97 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

100 g = € 61,50

SIE SPAREN

38%

Reiseapotheke

Laxoberal® 
Abführ-Tropfen
50 ml

statt € 22,68 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 28,90

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 94,50

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke

Iberogast®
50 ml

statt € 21,90 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,90

SIE SPAREN

38%

Reiseapotheke

Vomacur® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,45 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke


